
 

 

DSV Mädchencamp 2016 

 

Datum:  17.06. – 19.06.2016              Ort:

  Oberstdorf 

Lehrgangsleitung: Steffi Walk 

Trainer / Betreuer: Achim Schaale, Alfred Grosche, Benita Hansmann, Gabi Mayer, Henry Glaß,   

Jörg Pietschmann, Konrad Seehuber, Lea Neumeister, Thomas Kümpel 

Teilnehmer: siehe Teilnehmerliste 

 

Vom 17. bis zum 19. Juni konnte bereits das 4. DSV Mädchencamp durchgeführt werden. Auf Grund 

der immer größeren Anzahl an Mädchen und der stetigen Leistungssteigerung sowohl in der 

Weltspitze, als auch im Nachwuchsbereich, wurden dieses Jahr erstmalig nicht mehr alle, sondern nur 

die besten Mädchen der jeweiligen Landesskiverbände in den Jahrgängen 2004 bis 2000 eingeladen. 

Insgesamt reisten somit am Freitag 35 Mädchen nach Oberstdorf an, gesprungen wurde auf der K30 

und der K56. 

Direkt zu Beginn standen 2 Trainingseinheiten zum Thema Kraft und Rumpfstabilität/Beweglichkeit im 

in form park in Oberstdorf auf dem Programm. Das Training erwies sich als äußerst anstrengend, was 

die Mädchen aber nicht davon abhielt ihr Können motiviert unter Beweis zu stellen. Nach einer ersten 

Sprungeinheit am Abend befassten sich die Mädchen noch mit den Vorteilen einer Zielsetzung. Am 

Ende wurden alle dazu aufgefordert ein Ziel für dieses Wochenende zu formulieren. 

 

 

Der Samstag begann mit einer Sprungeinheit, hier zeigte sich, dass eben auch im Nachwuchs das 

Leistungsniveau zunehmend dichter wird. Anschließend wurden die Mädchen von Ramona Straub und 



Katharina Althaus durch die Arena geführt. Neben dem Skimuseum konnten sie den Ausblick von der 

Großschanze genießen und sich mit den zwei erfahrenen Skispringerinnen austauschen. Beim 

anschließenden Reifentubing auf der K56 hatten die Mädchen viel Spaß. Nach einem Ausflug zur 

Breitachklamm und Sommerrodeln am Nachmittag, wurde am Abend nochmals gesprungen. Hierbei 

konnten 9 Mädchen auf die HS106 wechseln und zeigten dort den anwesenden C-Kader Trainern 

Daniel Vogler und Catrin Schmid bei ihren ersten Sprüngen viel Mut.  

 

 

Am Sonntag stand nach einer Inlineeinheit und einem weiteren Sprungtraining der 

Abschlusswettkampf auf dem Plan. Unter den kritischen Augen von Andreas Bauer und Catrin Schmid 

zeigten die Mädchen zwei spannende Durchgänge. Das Augenmerk lag u.a. auf der Landung, hier 

wiesen die Mädchen in den letzten Jahren stellenweise Probleme auf. Dieses Jahr konnte 

erfreulicherweise nahezu jedes Mädchen Zusatzpunkte für eine Landung sammeln. Bei einer 

abschließenden Siegerehrung wurden die Mädchen mit Preisen des Deutschen Skiverbandes und ein 

paar persönlichen Worten von Andreas Bauer für ihre Motivation und ihre Leistung belohnt.  

 

Ein großer Dank geht an alle Trainer und Betreuer, die dieses Wochenende unterstützt haben. Danke 

an Katharina Althaus, Ramona Straub, Catrin Schmid, Andreas Bauer, Daniel Vogler, Hans Schmid und 

Ralf Schmid! 

Anhang: - Teilnehmerliste,         

   - Ergebnisliste Abschlusswettkampf 

 



 
Teilnehmerliste DSV Mädchencamp 2016 

   

      1 Michelle Göbel SC Willingen 2004 K50 HSV 

2 Mia Ebert SC Willingen 2000 K50 - K90 HSV 

3 Jolina Moczarski SK Winterberg 2004 K30 - K60 WSV 

4 Emily Schneider SC Rückershausen 2003 K30 - K60 WSV 

5 Marie Naehring SK Winterberg 2003 K30 - K60 WSV 

6 Pia Naehring SK Winterberg 2001 K30 - K60 WSV 

7 Anna Jäckle ST Schonach-Rhorhardsberg 
 

   KRANK 
 8 Pia Bossio ST Schonach-Rhorhardsberg 2003 K60 SBW 

9 Lea Züfle SV Baiersbronn 2002 K30 - K60 SBW 

10 Tia Kern ST Schonach-Rhorhardsberg 2000 K60 SBW 

11 Lisa Datzmann SK Berchtesgaden 2004 K30 BSV 

12 Melanie Mayer SC Hammer 2004 K30 BSV 

13 Ronja Drax SC Partenkirchen 2003 K30 BSV 

14 Amelie Thannheimer SC Oberstdorf 2003 K60 BSV 

15 Isabell Kandziora SC Bischofsgrün 2002 K60 BSV 

16 Lena Tümmers SC Oberstdorf 2002 K30 - K60 BSV 

17 Sofia Maurus TSV Buchenberg 2001 K60 BSV 

18 Leoni Glas SC Partenkirchen 2000 K60 - K90 BSV 

19 Cindy Haasch WSV 07 Ruhla 2004 K30 - K60 TSV 

20 Emilia Görlich WSV 08 Lauscha 2003 K60 TSV 

21 Maria Gerboth WSV Schmiedefeld 2002 K60 TSV 

22 Alina Ihle SV Bieberau 2002 K60 TSV 

23 Michelle Köhler WSV 08 Lauscha 2001 K60 - K90 TSV 

24 Lilly Westerbeek SC Sohland 2004 K30 SVSAC / SVSA 

25 Clara Oertl SV Zschopau 2004 K30 SVSAC / SVSA 

26 Clara Fischer SSV Geyer 2004 K30 SVSAC / SVSA 

27 Sarina Haustein WSV Grüna 2004 K30 SVSAC / SVSA 

28 Emily Franke WSC Erzgebirge Oberwiesenthal 2003 K60 SVSAC / SVSA 

29 Anni Bartl SSV Geyer 2003 K60 SVSAC / SVSA 

30 Jenny Nowak SC Sohland 2002 K60 SVSAC / SVSA 

31 Sandra Müller WSV Grüna 2002 K60 SVSAC / SVSA 

32 Pauline Stephani WSV Grüna 2002 K60 SVSAC / SVSA 

33 Lilly Kübler SV Zschopau 2002 K60 SVSAC / SVSA 

34 Josephin Laue FSV Rothenburg 2001 K60 SVSAC / SVSA 

35 Alexandra Seifert VSC Klingenthal 2000 K60 SVSAC / SVSA 

 

 



 
Ergebnisliste DSV Mädchencamp 2016 

      

         

 
K30 

         Name Verein Jahrgang Weite 1 Landung 1 Weite 2 Landung 2 Gesamt 

1 Lisa Datzmann SK Berchtesgaden 2004 26 3 26,5 3 58,5 

2 Melanie Mayer SC Hammer 2004 26,5 1 25 3 55,5 

3 Sarina Haustein WSV Grüna 2004 25,5 0 26 3 54,5 

4 Clara Oertl SV Zschopau 2004 25,5 1 26,5 1 54 

4 Lilly Westerbeek SC Sohland 2004 26,5 1 25,5 1 54 

6 Ronja Drax SC Partenkirchen 2003 24,5 0 25 0 49,5 

7 Clara Fischer SSV Geyer 2004 23,5 0 24,5 1 49 

         

 
K56 

         Name Verein Jahrgang Weite 1 Landung 1 Weite 2 Landung 2 Gesamt 

1 Jenny Nowak SC Sohland 2002 55 1 55,5 1 112,5 

2 Sandra Müller WSV Grüna 2002 54,5 1 55 1 111,5 

3 Josephin Laue FSV Rothenburg 2001 53 1 55,5 -1 108,5 

4 Alexandra Seifert VSC Klingenthal 2000 53 1 53 1 108 

5 Sofia Maurus TSV Buchenberg 2001 50,5 3 51 3 107,5 

5 Alina Ihle SV Bieberau 2002 52 3 51,5 1 107,5 

7 Amelie Thannheimer SC Oberstdorf 2003 50,5 1 52,5 1 105 

8 Michelle Köhler WSV 08 Lauscha 2001 50 1 51 1 103 

9 Pauline Stephani WSV Grüna 2002 51 1 49 1 102 

10 Cindy Haasch WSV 07 Ruhla 2004 48 3 47,5 3 101,5 

10 Lilly Kübler SV Zschopau 2002 49,5 1 50 1 101,5 

12 Michelle Göbel SC Willingen 2004 48,5 1 50,5 1 101 

13 Tia Kern ST Schonach-Rhorhardsb. 2000 52 0 48 0 100 

13 Leoni Glas SC Partenkirchen 2000 48,5 1 49,5 1 100 

15 Emily Schneider SC Rückershausen 2003 49 1 46,5 1 97,5 

16 Maria Gerboth WSV Schmiedefeld 2002 46,5 1 48,5 1 97 

17 Mia Ebert SC Willingen 2000 46,5 3 46 1 96,5 

17 Emily Franke WSC Erzgebirge O'thal 2003 48 1 46,5 1 96,5 

17 Anni Bartl SSV Geyer 2003 45,5 1 49 1 96,5 

20 Emilia Görlich WSV 08 Lauscha 2003 47 1 47 1 96 

21 Pia Bossio ST Schonach-Rhorhardsb. 2003 49,5 1 44 0 94,5 

22 Jolina Moczarski SK Winterberg 2004 45 3 45 1 94 

22 Isabell Kandziora SC Bischofsgrün 2002 45,5 1 46,5 1 94 

24 Marie Naehring SK Winterberg 2003 45,5 1 45 1 92,5 

25 Pia Naehring SK Winterberg 2001 46 1 43,5 1 91,5 

26 Lea Züfle SV Baiersbronn 2002 41 0 39 0 80 

27 Lena Tümmers SC Oberstdorf 2002 38 0 39 0 77 

 


